
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  302 del  13-05-2020

Ufficio BILANCIO PROGRAMMAZIONE                                                                 CIG n.

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI A FAVORE DEI  MESSI NOTIFICATORI
PER NOTIFICHE  AVVISI  DI ACCERTAMENTO   2015 E SOLLECITO
2016 EMESSE DAL  SERVIZIO TRIBUTI  PER RECUPERO TARI .-

L'anno  duemilaventi addì  tredici del mese di maggio il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio di

previsione 2019/2020/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 116 del 27/12/2019 è stato approvato il Rendiconto

di gestione 2018;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 15/01/2020 è stato approvato il Bilancio

Consolidato - Anno 2018;

- con delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 è stato approvato il PEG provvisorio

per l'esercizio 2020;

- con Decreto del Ministero dell' Interno è stato prorogato il termine per l'approvazione del

Bilancio di Previsione 2020/2022 e pertanto siamo in esercizio provvisorio;

- con Decreto Sindacale n. 04 del 13/01/2020 vengono assegnati gli incarichi di P.O. e

confermati gli incarichi alla Dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore fino al 31

Marzo 2020, all' Arch. Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore ed al Dott.



Giuseppe Interlicchia Responsabile del II Settore Economico Finanziario dal 1° gennaio al 31

maggio 2020 ;

- con Decreto Sindacale n° 6 de 3/02/2020 è stato conferito l'incarico aggiuntivo di

Responsabile del 4° Settore Polizia Municipale al Dott. Giuseppe Interlicchia;

-  con Decreto Sindacale n° 14 del 1° aprile 2020 è stato conferito ad interim alla dipendente

Matilde Lanza  l'incarico nell'area delle posizioni organizzative per dirigere il Settore Affari

Generali;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni

sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le

opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazione di debiti pregressi

"

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Premesso: che l’art. 3 della legge regionale n. 1 del 30/1/2006 prevede che gli Enti locali
devono adottare appositi programmi finalizzati alla ottimizzazione del servizi odi riscossione
e/o al recupero dei tributi di rispettiva competenza;

Considerato: che con delibera di Giunta Comunale n 63/2017 è stato  approvato il progetto
di recupero evasioni ed elusione;

Considerato,  altresì, che le pratiche insolute ammontano a circa 1650  e che per recuperare
i crediti  occorre procedere alla notifica di tali atti o con servizio postale tramite
raccomandata A.R. il cui costo unitario è di circa €. 5,80, o utilizzando il personale
dipendente che effettuerebbe dette notifiche al costo unitario di €. 3,30 "comprensivi di
oneri riflessi a carico Ente" con notevole risparmio  da parte dell’Ente;

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 02/10/2019 con il quale, in via provvisoria e per gli
adempimenti di cui sopra, sono stati individuati e nominati i sottoelencati dipendenti ai quali
sono stati attribuite le funzioni di Messo Comunale:

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.58 del 13-05-2020 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



Arena Vincenzo-

Bentivegna Andrea-

Impellizzeri Salvatore-

D’angelo Laura-

Laneri Giuseppe-

Gagliano Giuseppe-

-

Considerato che le notifiche sono state effettuate  e che, pertanto, occorre procedere alla
liquidazione dei compensi spettanti secondo quanto riportato nel prospetto seguente
predisposto dall’Ufficio Tributi, Responsabile del Servizio di che trattasi:

Arena Vincenzo              n  314      notifiche;-

Bentivegna Andrea        n  168      notifiche;-

Impellizzeri Salvatore    n  333      notifiche;-

D’angelo Laura              n  349     notifiche;-

Laneri Giuseppe            n  205     notifiche;-

Gagliano Giuseppe       n  176     notifiche;-

Per quanto sopra esposto e integralmente richiamato,

DETERMINA

Liquidare e pagare ai dipendenti nominati Messi Comunali, giusto Decreto Sindacale n.1)
30 del 02/10/2019, i compensi spettanti a seguito delle notifiche effettuate e secondo i
conteggi predisposti dall’Ufficio Tributi che di seguito si riporta comprensivi di oneri
riflessi a carico Ente:

Arena Vincenzo              314   x  €. 3,30  =   1.036.20-

Bentivegna Andrea        168   x  €. 3,30  =      554.40-

Impellizzeri Salvatore    333   x  €. 3,30  =   1.098,90-

D’angelo Laura               349    x  €. 3,30  =  1.151.70-

Laneri Giuseppe             205    x  €. 3,30  =     676.50-

Gagliano Giuseppe        176    x  €. 3,30  =     580,80-

                  Totale     €. 5.098,50

Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di trarre i relativi mandati di2)
pagamento che risultano allocati ai cap. 332/1 ,  cap.332/2 E  cap.-378/1  del Bilancio
2019.

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.58 del 13-05-2020 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3



Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO SANTINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  13-05-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.58 del 13-05-2020 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 4


